２０１９年度第２回言語社会専攻及び日本語・日本文化専攻合同専攻会議議事録

開催日時：２０１９年５月９日（木）  １５：０３  ～  １５：５４

開催場所：管理棟４階 大会議室

出席者数：８６人

［議事録の確認］

前回の議事録・公開用議事要旨を確認した。

教務関係［報告事項］

１．学籍異動について

以上の案件につき報告があった。

教務関係［審議事項］

１．２０１９年度春～夏学期 他専攻・他研究科の授業科目の履修について

２．修士論文審査日程について（９月修了予定者分）

３．博士論文審査日程について（９月修了予定者分）

４．指導教員の変更について

５．２０１９度留学生経費の仮配分について

  審議の結果、これらを承認した。

教務関係［その他］

１．大学院入試説明会について、協力依頼があった。

２．北大阪急行延伸事業の延期が報道されたが、箕面新キャンパスへの移転は当初の予定

通り２０２１年４月となる旨説明があった。

３．次回６月の合同専攻会議から資料のペーパレス化を行う旨説明があった。

総務関係［報告事項］

１．箕面新キャンパスの研究室等の配置案について

２．大阪大学大学院言語文化研究科における業績評価基準取扱いについて

３．受託事業の受入れについて

   以上の案件につき報告があった。

総務関係［審議事項］

１．言語文化研究科における教員業績評価方針及び基準の一部改正について

２．学術交流協定について

３．招へい研究員の受入れについて

  審議の結果、これらを承認した。

総務関係 [その他]

１．人文系研究科の再編について説明があった。

２．第４期中期目標期間に係る国立大学法人の動きについて説明があった。

３．第３期中期目標期間における４年目終了時の評価に係る「学部・研究科等の現況調査表

 等」の作成について、顕著な研究業績について教員に協力いただきたい旨依頼があった。

４．次回の開催日について予告があった。

以  上